Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Dep! 6n, Deterioro y izaci de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
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MUNICIPIO DE KAUA
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2019

(Pesos)
Aplicaciéon Concepto
6,682,115 PASIVO
1,740,014 Pasivo Circulante
356,356 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1,268,658 Documentos por Pagar a Corto Plazo
115,000 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
4,942,101
Pasivo No Circulante

0
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

4,914,580 Documentos por Pagar a Largo Plazo

27,522 Deuda Publica a Largo Plazo

0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo
0
0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos

Reservas

1es de de

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

65,000

65,000

65,000
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6,617,115

6,617,115

6,420,589
196,526
0

0

0

Aplicacién
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. JORGE HUMBERTO AGUILAR PERERA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C .ANGELICA TUZ AY
SINDICA MUNICIPAL

C. PERFECTO DE JESUS CANUL POOT
SECRETARIO MUNICIPAL

C. ANTONIO CHAN CAAMAL
TESORERO MUNICIPAL




