MUNICIPIO DE KAUA

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2019

(Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	(6,682,115	PASIVO	65,000	
Activo Circulante	(1,740,014	Pasivo Circulante	65,000	
fectivo y Equivalentes	(Cuentas por Pagar a Corto Plazo	65,000	
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	(1,268,658	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
erechos a Recibir Bienes o Servicios	(115,000	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
ventarios	(Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
macenes	(0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	(0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
Otros Activos Circulantes	(0	Provisiones a Corto Plazo	0	
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
Activo No Circulante	(4,942,101			
			Pasivo No Circulante	0	
versiones Financieras a Largo Plazo	(0			
erechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	(0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
enes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	(4,914,580	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
enes Muebles	(27,522	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
ctivos Intangibles	(0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
epreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	
ctivos Diferidos	(0	Provisiones a Largo Plazo	0	
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	(0			
Otros Activos no Circulantes	(0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	6,617,115	
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	
			Aportaciones	0	
			Donaciones de Capital	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	6,617,115	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	6,420,589	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	196,526	
			Revalúos	0	
			Reservas	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
			Resultado por Posición Monetaria	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. JORGE HUMBERTO AGUILAR PERERA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. PERFECTO DE JESUS CANUL POOT
SECRETARIO MUNICIPAL

C .ANGELICA TUZ AY

SINDICA MUNICIPAL

C. ANTONIO CHAN CAAMAL TESORERO MUNICIPAL